
Ημερομηνία ΛήξηςΗμερομηνία Έναρξης

11 Σεπτεμβρίου, 2026

8 Σεπτεμβρίου, 2026

11 Σεπτεμβρίου, 2026

11 Σεπτεμβρίου, 2026

15 Ιουνίου, 2027

2 Ιουλίου, 2027

15 Ιουνίου, 2027

Μέσα Ιουνίου 2027*

 

ΙΒ 8:15 π.μ. έως 2:50 μ.μ. 

Παιδικός Σταθμός

Δημοτικό

Γυμνάσιο / Λύκειο / ΙΒ

ΩΡΑΡΙΟ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ

Ωράριο Βαθμίδων

8:30 π.μ. έως 2:30 μ.μ.

8:30 π.μ έως 2:45 μ.μ.

8:00 π.μ. έως 3:10 μ.μ.

Παιδικός Σταθμός και Νηπιαγωγείο

Δημοτικό

Γυμνάσιο / Λύκειο

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 2026/27 
admissions@moraitis.edu.gr

www.moraitis.edu.gr

*	 Εξαρτάται από το πρόγραμμα τελικών εξετάσεων
Σημ.: Οι ημερομηνίες ενδέχεται να τροποποιηθούν 

Νηπιαγωγείο

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ

15/06/2026

31/08/2027

Ημερομηνία Έναρξης

Ημερομηνία Λήξης

23/12/2026

07/01/2027

Διακοπές Χριστουγέννων

24/04/2027

9/05/2027

Διακοπές Πάσχα Καλοκαιρινές Διακοπές*

*	 Διαφέρει ανά βαθμίδα -  τις πρώτες μέρες του Σεπτεμβρίου ενδέχεται κάποια παιδιά να πρέπει να έρθουν στο Σχολείο (φωτογράφιση, επ. προσανατολισμός, κτλ)

ΑΡΓΙΕΣ - ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΛΕΙΣΤΟ

Το Σχολείο θα παραμείνει κλειστό τις δημόσιες αργίες και τις ακόλουθες ημέρες:

•	 26 Οκτωβρίου, 2026 (Αγ. Δημητρίου)
•	 27 και 28 Οκτωβρίου, 2026 (Εθνική Εορτή)
•	 15 Μαρτίου, 2027 (Καθαρά Δευτέρα)
•	 24 και 25 Μαρτίου , 2027 (Εθνική Εορτή)
•	 21 Ιουνίου, 2027 (Αγ. Πνεύματος)



ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Διαδικασία Εισαγωγής*

Δικαίωμα Εγγραφής (νέα οικογένεια)*

Δικαίωμα Εγγραφής (αδέλφια)*

–

€ 150

€ 75

IB

€ 100

€ 300

€ 150

Ελληνικό 
Πρόγραμμα

Αφορά μόνο σε υποψήφιους μαθητές

Ισχύει μόνο για νέους μαθητές την πρώτη χρονιά φοίτησης

Ισχύει μόνο για νέους μαθητές την πρώτη χρονιά φοίτησης

Εγγραφή στο Σχολείο

*	 Μη επιστρέψιμη χρέωση

ΔΙΔΑΚΤΡΑ

€ 8,400

€ 9,350

€ 10,350

€ 11,400

€ 11,500

€ 11,950

€ 14,800

Ετησίως

Ετησίως - Σεπτέμβριος

Τιμολόγηση

Παιδικός Σταθμός

Προνήπιο και Νηπιαγωγείο

Δημοτικό

Γυμνάσιο και Α’ Λυκείου

Β’ και Γ’ Λυκείου

PreIB (Α’  Λυκείου)

IBDP (International Baccalaureate Diploma) 

Βαθμίδες

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 2026/27 
admissions@moraitis.edu.gr

www.moraitis.edu.gr



ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ

Υποχρεωτικές χρεώσεις

ΚόστοςΤιμολόγησηΤάξη

€ 50 - €80Ετησίως - ΟκτώβριοςΝηπιαγωγείο & ΔημοτικόActivity Fee (περιλαμβάνει επισκέψεις, εκδρομές, κτλ)

€ 850Ετησίως - ΝοέμβριοςIB DP 2IB Exams (fee covers all required exams)

Υπηρεσία

*	 30% έκπτωση σε μονή διαδρομή

Υπηρεσίες Μεταφοράς *

Τιμολόγηση

Ετησίως - Σεπτέμβριος

Νηπιαγωγείο/Δημοτικό Γυμνάσιο/Λύκειο/PreIB

€ 1,450

€ 1,750

€ 1,950

€ 2,050

€ 1,550

€ 1,850

€ 2,050

€ 2,250

Ζώνη 1

Ζώνη 2

Ζώνη 3

Ζώνη 4

Ζώνες

Υπηρεσίες Μεταφοράς για μαθητές στο πρόγραμμα ΙΒDP*

Τιμολόγηση

Ετησίως - Σεπτέμβριος

IB1 IB2

€ 725

€ 875

€ 975

€ 1025

€ 1,450

€ 1,750

€ 1,950

€ 2,050

Ζώνη 1

Ζώνη 2

Ζώνη 3

Ζώνη 4

Ζώνες

Υπηρερίες Μεταφοράς Απογευματινής ζώνης

Τιμολόγηση Κόστος

€ 215Ετησίως- ΣεπτέμβριοςΕτήσιο Κόστος / Χρέωση ανά ημέρα

Ζώνες

 ΔΙΔΑΚΤΡΑ 2026/27 
admissions@moraitis.edu.gr

www.moraitis.edu.gr



Λοιπές Χρεώσεις

Κόστος

Ανά δραστηριότητα*

Κατά περίπτωση

Κατά περίπτωση

Κατά περίπτωση

Τιμολόγηση

Ανά περίοδο

Μηνιαία - όταν 
πραγματοποιείται

Βαθμίδα

‘Ολες οι βαθμίδες

Υπηρεσία

Απογευματινή Ζώνη

Σχολικές Εκδρομές

Εξωτερικές Εκδηλώσεις (Συνέδρια, κλπ)

Μαθητικοί Διαγωνισμοί

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 2026/27 
admissions@moraitis.edu.gr

www.moraitis.edu.gr

*Ο κατάλογος δραστηριοτήτων θα κοινοποιηθεί πριν από την έναρξη του σχολικού έτους με λεπτομέρειες σχετικά με τις δραστηριότητες, το κόστος και τους όρους εγγραφής.



ΟΡΟΙ & ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

•Όλα τα παραστατικά εκδίδονται πριν από την παροχή της εκάστοτε υπηρεσίας
•Τα παραστατικά εκδίδονται μέχρι την 10η εργάσιμη ημέρα κάθε μήνα
•Για τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με την τιμολόγηση, μπορείτε να επικοινωνείτε στο email accounting@moraitis.edu.gr
• Για οποιαδήποτε αναπροσαρμογή/αλλαγή, θα εκδίδεται πιστωτικό παραστατικό και το ποσό θα αφαιρείται στην επόμενη τιμολόγηση

Δίδακτρα: Καταβάλλονται ετησίως ή βάσει του ακόλουθου χρονοδιαγράμματος πληρωμών : Προκαταβολή έως 15 Μαΐου 2026,  1η δόση 15 
Σεπτεμβρίου 2026, 2η δόση 15 Δεκεμβρίου 2026, 3η  δόση 15 Μαρτίου 2027

Προκαταβολή: Κατά την εγγραφή απαιτείται προκαταβολή 2.000€ για το Ελληνικό Πρόγραμμα & 3.000€ για το IBDP έως τις 15 Μαΐου 2026.
Το ποσό της προκαταβολής θα αφαιρεθεί από την πρώτη δόση.

‘Οροι πληρωμής – Βασικές χρεώσεις: Τα δίδακτρα, η σίτιση και τα κόμιστρα καταβάλλονται ετησίως ή με βάση τον ακόλουθο προγραμματισμό 
δόσεων:
•15 Σεπτεμβρίου 2026 – 1η δόση (40% του συνολικού ποσού των διδάκτρων συμπεριλαμβανομένου του ποσού της προκαταβολής)
•15 Δεκεμβρίου 2026 – 2η δόση (30% του συνόλου)
•15 Μαρτίου 2027 – 3η δόση (30% του συνόλου)

Λοιπές εκπτώσεις: Ισχύουν οι παρακάτω μη συνδυαστικές εκπτώσεις όταν όλα τα παιδιά είναι εγγεγραμμένα στο Σχολείο:
• 2ο παιδί: 5% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος
• 3ο παιδί: 10% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος
• 4ο παιδί: 30% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος

Απογευματινή ζώνη: Απαιτεί δέσμευση για ολόκληρο το τρίμηνο (term) - υπάρχουν 3 τρίμηνα. Αυτό σημαίνει ότι εάν ένας μαθητής αποχωρήσει 
από μια δραστηριότητα κατά τη διάρκεια του τριμήνου, θα χρεωθεί το συνολικό ποσό που αναλογεί στην περίοδο αυτή, ανεξάρτητα από τον 
λόγο της αποχώρησης. Ωστόσο, εάν η δραστηριότητα ακυρωθεί λόγω απρόβλεπτων περιστάσεων (π.χ. μη επίτευξη του ελάχιστου αριθμού 
συμμετοχών), δεν θα υπάρξει χρέωση. Κατά το πρώτο τρίμηνο, αλλαγές στις εγγραφές δραστηριοτήτων επιτρέπονται έως τις 30 Σεπτεμβρίου 
2026 χωρίς επιβάρυνση. Ο κατάλογος δραστηριοτήτων της απογευματινής ζώνης θα κοινοποιηθεί πριν από την έναρξη του σχολικού έτους με 
λεπτομέρειες σχετικά με τις διαθέσιμες δραστηριότητες, το κόστος και τους όρους εγγραφής. 

Μέθοδοι πληρωμής: Οι πληρωμές μπορούν να πραγματοποιηθούν μέσω RF code,  τραπεζικού εμβάσματος ή μέσω χρεωστικής/πιστωτικής 
κάρτας.

Ειδοποίηση διακοπής φοίτησης ή/και χρήσης υπηρεσίας: Για τη διακοπή φοίτησης ή της υπηρεσίας μεταφοράς απαιτείται προηγούμενη 
ειδοποίηση ενός τριμήνου. Για διακοπή στις υπηρεσίες σίτισης απαιτείται προηγούμενη ειδοποίηση 1 μήνα.

Ανάκληση εγγραφής πριν την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους: Επιστροφή προκαταβολής 100% για ανάκληση εγγραφής έως 15/5/2026, 50% έως 
31/5 και από 1/6/2026 και μετά η προκαταβολή δεν επιστρέφεται κατά οποιοδήποτε ποσοστό.

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 2026/27 
admissions@moraitis.edu.gr

www.moraitis.edu.gr


