

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ

	Ημερομηνία Έναρξης	Ημερομηνία Λήξης
Παιδικός Σταθμός	8 Σεπτεμβρίου, 2026	2 Ιουλίου, 2027
Νηπιαγωγείο	11 Σεπτεμβρίου, 2026	15 Ιουνίου, 2027
Δημοτικό	11 Σεπτεμβρίου, 2026	15 Ιουνίου, 2027
Γυμνάσιο / Λύκειο / IB	11 Σεπτεμβρίου, 2026	Μέσα Ιουνίου 2027*

* Εξαρτάται από το πρόγραμμα τελικών εξετάσεων

Σημ.: Οι ημερομηνίες ενδέχεται να τροποποιηθούν

ΩΡΑΡΙΟ

Ωράριο Βαθμίδων	Παιδικός Σταθμός και Νηπιαγωγείο	8:30 π.μ. έως 2:30 μ.μ.
	Δημοτικό	8:30 π.μ. έως 2:45 μ.μ.
	Γυμνάσιο / Λύκειο	8:00 π.μ. έως 3:10 μ.μ.
	IB	8:15 π.μ. έως 2:50 μ.μ.

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ

	Διακοπές Χριστουγέννων	Διακοπές Πάσχα	Καλοκαιρινές Διακοπές*
Ημερομηνία Έναρξης	23/12/2026	24/04/2027	15/06/2026
Ημερομηνία Λήξης	07/01/2027	9/05/2027	31/08/2027

* Διαφέρει ανά βαθμίδα - τις πρώτες μέρες του Σεπτεμβρίου ενδέχεται κάποια παιδιά να πρέπει να έρθουν στο Σχολείο (φωτογράφιση, επ. προσανατολισμός, κτλ)

ΑΡΓΙΕΣ - ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΛΕΙΣΤΟ

Το Σχολείο θα παραμείνει κλειστό τις δημόσιες αργίες και τις ακόλουθες ημέρες:

- 26 Οκτωβρίου, 2026 (Αγ. Δημητρίου)
- 27 και 28 Οκτωβρίου, 2026 (Εθνική Εορτή)
- 15 Μαρτίου, 2027 (Καθαρά Δευτέρα)
- 24 και 25 Μαρτίου, 2027 (Εθνική Εορτή)
- 21 Ιουνίου, 2027 (Αγ. Πνεύματος)

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Εγγραφή στο Σχολείο		Ελληνικό Πρόγραμμα	IB
Διαδικασία Εισαγωγής*	Αφορά μόνο σε υποψήφιους μαθητές	€ 100	–
Δικαίωμα Εγγραφής (νέα οικογένεια)*	Ισχύει μόνο για νέους μαθητές την πρώτη χρονιά φοίτησης	€ 300	€ 150
Δικαίωμα Εγγραφής (αδέλφια)*	Ισχύει μόνο για νέους μαθητές την πρώτη χρονιά φοίτησης	€ 150	€ 75

* Μη επιστρέψιμη χρέωση

ΔΙΔΑΚΤΡΑ

Βαθμίδες	Τιμολόγηση	Ετησίως
Παιδικός Σταθμός	Ετησίως - Σεπτέμβριος	€ 8,400
Προνήπιο και Νηπιαγωγείο		€ 9,350
Δημοτικό		€ 10,350
Γυμνάσιο και Α' Λυκείου		€ 11,400
Β' και Γ' Λυκείου		€ 11,500
PreIB (Α' Λυκείου)		€ 11,950
IBDP (International Baccalaureate Diploma)		€ 14,800

ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ

Υποχρεωτικές χρεώσεις

Υπηρεσία	Τάξη	Τιμολόγηση	Κόστος
Activity Fee (περιλαμβάνει επισκέψεις, εκδρομές, κτλ)	Νηπιαγωγείο & Δημοτικό	Ετησίως - Οκτώβριος	€ 50 - €80
IB Exams (fee covers all required exams)	IB DP 2	Ετησίως - Νοέμβριος	€ 850

Υπηρεσίες Μεταφοράς *

Ζώνες	Τιμολόγηση	Νηπιαγωγείο/Δημοτικό	Γυμνάσιο/Λύκειο/PrelB
Ζώνη 1	Ετησίως - Σεπτέμβριος	€ 1,550	€ 1,450
Ζώνη 2		€ 1,850	€ 1,750
Ζώνη 3		€ 2,050	€ 1,950
Ζώνη 4		€ 2,250	€ 2,050

* 30% έκπτωση σε μονή διαδρομή

Υπηρεσίες Μεταφοράς για μαθητές στο πρόγραμμα IBDP*

Ζώνες	Τιμολόγηση	IB1	IB2
Ζώνη 1	Ετησίως - Σεπτέμβριος	€ 1,450	€ 725
Ζώνη 2		€ 1,750	€ 875
Ζώνη 3		€ 1,950	€ 975
Ζώνη 4		€ 2,050	€ 1025

Υπηρεσίες Μεταφοράς Απογευματινής ζώνης

Ζώνες	Τιμολόγηση	Κόστος
Ετήσιο Κόστος / Χρέωση ανά ημέρα	Ετησίως- Σεπτέμβριος	€ 215

Λοιπές Χρεώσεις			
Υπηρεσία	Βαθμίδα	Τιμολόγηση	Κόστος
Απογευματινή Ζώνη	Όλες οι βαθμίδες	Ανά περίοδο	Ανά δραστηριότητα*
Σχολικές Εκδρομές		Μηνιαία - όταν πραγματοποιείται	Κατά περίπτωση
Εξωτερικές Εκδηλώσεις (Συνέδρια, κλπ)			Κατά περίπτωση
Μαθητικοί Διαγωνισμοί			Κατά περίπτωση

*Ο κατάλογος δραστηριοτήτων θα κοινοποιηθεί πριν από την έναρξη του σχολικού έτους με λεπτομέρειες σχετικά με τις δραστηριότητες, το κόστος και τους όρους εγγραφής.

ΟΡΟΙ & ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

- Όλα τα παραστατικά εκδίδονται πριν από την παροχή της εκάστοτε υπηρεσίας
- Τα παραστατικά εκδίδονται μέχρι την 10η εργάσιμη ημέρα κάθε μήνα
- Για τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με την τιμολόγηση, μπορείτε να επικοινωνείτε στο email accounting@moraitis.edu.gr
- Για οποιαδήποτε αναπροσαρμογή/αλλαγή, θα εκδίδεται πιστωτικό παραστατικό και το ποσό θα αφαιρείται στην επόμενη τιμολόγηση

Δίδακτρα: Καταβάλλονται ετησίως ή βάσει του ακόλουθου χρονοδιαγράμματος πληρωμών : Προκαταβολή έως 15 Μαΐου 2026, 1η δόση 15 Σεπτεμβρίου 2026, 2η δόση 15 Δεκεμβρίου 2026, 3η δόση 15 Μαρτίου 2027

Προκαταβολή: Κατά την εγγραφή απαιτείται προκαταβολή 2.000€ για το Ελληνικό Πρόγραμμα & 3.000€ για το IBDP έως τις 15 Μαΐου 2026. Το ποσό της προκαταβολής θα αφαιρεθεί από την πρώτη δόση.

Όροι πληρωμής – Βασικές χρεώσεις: Τα δίδακτρα, η σίτιση και τα κόμιστρα καταβάλλονται ετησίως ή με βάση τον ακόλουθο προγραμματισμό δόσεων:

- 15 Σεπτεμβρίου 2026 – 1η δόση (40% του συνολικού ποσού των διδάκτρων συμπεριλαμβανομένου του ποσού της προκαταβολής)
- 15 Δεκεμβρίου 2026 – 2η δόση (30% του συνόλου)
- 15 Μαρτίου 2027 – 3η δόση (30% του συνόλου)

Λοιπές εκπτώσεις: Ισχύουν οι παρακάτω μη συνδυαστικές εκπτώσεις όταν όλα τα παιδιά είναι εγγεγραμμένα στο Σχολείο:

- 2ο παιδί: 5% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος
- 3ο παιδί: 10% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος
- 4ο παιδί: 30% στα δίδακτρα του υποχρεωτικού προγράμματος

Απογευματινή ζώνη: Απαιτεί δέσμευση για ολόκληρο το τρίμηνο (term) - υπάρχουν 3 τρίμηνα. Αυτό σημαίνει ότι εάν ένας μαθητής αποχωρήσει από μια δραστηριότητα κατά τη διάρκεια του τριμήνου, θα χρεωθεί το συνολικό ποσό που αναλογεί στην περίοδο αυτή, ανεξάρτητα από τον λόγο της αποχώρησης. Ωστόσο, εάν η δραστηριότητα ακυρωθεί λόγω απρόβλεπτων περιστάσεων (π.χ. μη επίτευξη του ελάχιστου αριθμού συμμετοχών), δεν θα υπάρξει χρέωση. Κατά το πρώτο τρίμηνο, αλλαγές στις εγγραφές δραστηριοτήτων επιτρέπονται έως τις 30 Σεπτεμβρίου 2026 χωρίς επιβάρυνση. Ο κατάλογος δραστηριοτήτων της απογευματινής ζώνης θα κοινοποιηθεί πριν από την έναρξη του σχολικού έτους με λεπτομέρειες σχετικά με τις διαθέσιμες δραστηριότητες, το κόστος και τους όρους εγγραφής.

Μέθοδοι πληρωμής: Οι πληρωμές μπορούν να πραγματοποιηθούν μέσω RF code, τραπεζικού εμβάσματος ή μέσω χρεωστικής/πιστωτικής κάρτας.

Ειδοποίηση διακοπής φοίτησης ή/και χρήσης υπηρεσίας: Για τη διακοπή φοίτησης ή της υπηρεσίας μεταφοράς απαιτείται προηγούμενη ειδοποίηση ενός τριμήνου. Για διακοπή στις υπηρεσίες σίτισης απαιτείται προηγούμενη ειδοποίηση 1 μήνα.

Ανάκληση εγγραφής πριν την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους: Επιστροφή προκαταβολής 100% για ανάκληση εγγραφής έως 15/5/2026, 50% έως 31/5 και από 1/6/2026 και μετά η προκαταβολή δεν επιστρέφεται κατά οποιοδήποτε ποσοστό.